
T u S . :

36 A N O  II - ED IÇÃO  373 - TERESINA  (PI), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEM BRO  DE 2022 i  "* SP ÍIS .SW

ID: DE034192301A4

ESTADO DO PIAUt
PR E F E IT U R A  MUNICIPAL DE M A R C O S PA R E N T E  -  PI

M A R C O S
P A R E N TE

ID: 957ED19EA1104

E STA D O  DO  PIAUÍ
P R E FE IT U R A  MUNICIPAL DE M A R C O S  PA R E N T E  F

M A R C O S
PAR ENTE

w  i s o  i>t: i .m i i  a < A o
P H I í .  VO I Í H  K Ó N I Í  O  I* VW V K f l . l S I R Ó  l ) t :  P K M  O S  SR Í*  X ". M 4T '2022 

P R O C E S S O  A l)  M l M S I  R , V T I  V O  V  00J.IKWW S22Í2Ô22

\  P r e l c u u r u  M u i in ip » !  d c  M a r c a s  P u r e n le  - P I .  u irav ^ s  de* w u  P tvgnw trn  c  l v|iii(ic d è  
A jio to , n o m e a d a  i t j  P o r ts r i»  V  )>04 d c í> ? d ll- '2 P 2 2 . to m e  p ü M ic o  lic tia v ã o  na  m odalK hadc 
l ‘H K  ■ Í O I  l U m i M C I I  X”' 4 7  2U 22. d o Á p o  M e n o r  IVoço p o r  H em , e m  corilbrrm d& de
c o m  i. | e i F e d e ra l «  ! <1.520 21X 0. D e c re to  ií  IO «O i  ôJO Id  e  c o m  a  l e i  r e d e n d  »*' 
S W A I W I ,  c u jo  o b je to  è  H q jm io  d e  P re ça »  p u m  fe m e e iw w H »  d e  b B í f c o .  iiaigudoí., 
hotvi*; s* esvngáijtâvc';, parti c ru  « ritm o  «-sn e v e n to s  c o o rd e n a d o s  pc-S.ts sé c re ta r ía »  m u n ic ip a is  
d-.- M í« w s  P w a i lv  M urfoutK! e d ita l o « j o »  A c o lh im e n to  d a s  P w ^ n tM * : >fe* 
12 í 2  2 0 2 2 . D o  L n c c íism c iH o  da*  P ro p o s ta s  d i»  2 2  12 /3 9 2 2  os OS: 0 0  h o ra s ,  In ic io  d a  
S e s s n i« I c d is p u l»  ifc preto .ii di.» 22 I 2  2 0 2 2  á s 'I S  IO h o ra s : Reterem .-ia  d e  U-ni|m  ll i . in r ío  
d e  H i.i-.ili.i. «) I d ilu i eonipkt» e s ta r á  á  dt*jw>xivâo d o s  tn te reaxado*  ius < T I . .  i|uv  «k-vcrSo 
xolico.tr v i»  s o n d o  « M r é n l r o  ’• ;  .

V !arcos P a v n lc  I PI*. 0 8  d c  d e z e m b ro  d e  2 022 .

a v i s o  m  i . m  i \<  v o
P W r O A O  E l  i  I H f t M Í T »  P A R A  H C t í lS T R O  l»K P R E Ç O S  SM P N « 4 9  2022  

PR C X  I S S O  V U M IM S  r »  V IT V O  V* WH.iWMHmi2 J t l 2 í

A 1‘n f r i l i i i á  M u l i i c i |» l  d c  M a rc a »  l '« r c n t c  - P I .  a t i a w ,  4 c  ■.<.:» P ie g o e rro  v tv ju ipv  ik  
A p i ta ;  n o m e a d a  rw» P n r ta r i*  N*-0 0 4  .k  IV' Kl 2 0 2 2 , to m e  p ú b lic o  tic)ta»,-á«» n a  m o d a lid a d e  
P H K .Á O K I .F T H Ô N K  O  V  4W 2022 . d »  U pe  M e n o r  P iv ç o p o r  ite m , « I s a n l s .o in d a d v  
s o m  a  I .-i F e d e ra l « '  10 .52 0 /2 0 0 2 . D w rw m  « “ 10 .021  2 0 1 5> « c o m  a  I d  F e t te id  i>‘ 
S .6 6 6 / I W Í .  <’« jo  oirjcru» é  K egi*er» d e  Pm ç w  p a ra  « ípusuiScí d e  m m W  j e r e a f t c n i e  p*»« 
há A ccit-iarias « ro rttc ip n ii d e  M a ii» *  P a re n te , i n o f u m i r  e d ita l e  a n e x iu . A eolíw tien tc» tto»  
Pwapmií** d i»  *2/l2/2C*22i t t o  f  Oco. t.«m en to  d a s  ISojKrsta*. d ia  2.2 I 2 2s'.’ 2 • *. li» iH> 
h o ra» , In  t o  o  ti»  Sc»-cio d e  th  vpsit.t d e  p r e ç o ;  d ia  2 2 -12 '203.2 á s  U i-IO  h o ra s : R c fc r im i.v  
d c  t f m p v  I lo r ã r ío  d c  H rasili» ; < > E d ita i c o m p le to  c s  Iara  a  disp.»»!» ã»> ik o  m íe rcssod ris  n a  
t  PI . <|»c d c v e rà o  io Ih u m  v i»  c h i o », e lc l r r â ik »  > -  y.e.,,.2. t s.,.t

M arco*. P á íc rn c  < PI (. ®& d e  t k r e m tm i  t k  2022 .

W iH y V ie ira  d e  M e n e se s  
P tv u o crro  O iiv a il  <ít t M n n u .ip m

W íO y V le tra  d c  M e n e se s  
l‘m g o e iH > O ü c is l d o  M u n ic íp io

Praça t>vmo P m »  Fswror». 261 Cerãrc CEP È4 »«5dtX>. tet St) .lí«*1>-»277 CNPJ «t> «M 1V.A.130* 44 * . -*•••< -* • í> - MARt-n* PAREtoVE - Piawl
i t«i «« .,'4 ' 1̂ -.V• PAAC.N f t. E*iíí

ID: AFA90C6BE1F<44 ID: 0461C775FDD34

E S T A I X 2  D O  P IA U Í

P R E F E IT U R A  M U N ICIPA L O E M A R C O S  P A R E N T E  -  PI V
M A R C O S
P A R E N T E

E S T A D O  D O  PIA U Í
PR E F E IT U R A  MUNICIPAL DE M A R C O S PA R E N T E  -  Pl

w
M A R C O S
P A R E N TE

AVISO r>E « ICT I VT, Ao
P H M i Ã O  LI K l  I I D V i r O  P A  H A  H W i lS T H O  l>F d O Ç O S  s « P  \ - . (WH/2W22 

P K O Í  K S S O  V U M IM S  I H V I I V O  V  t»0l .(MMHIS21 2 « 1 2

V P r r f e i t n r a  M u n ic ip a l  d r  M a rc a »  P s t r r u le  -1*1. a t ta v é s  d e  t< u  IV. g.K  trw  e  i:< |u tpe  »k 
A p n to . m m ic a d n  n a  P o r ta r ia  N ' t á '4  «je 0 7 - 0 f 2 0 2 2 . U nuc  jtã h lic A  !ictlííAà»« rut m .x lí ií ld a d c  
P l i l  < » . \ 0  E L E I  H A \ ‘M O  \ *  4 K '2 fl22 . tkrfígw» W c m it iVe-vo jwn lt.-m . e m  o m l t a n u d i i i íe  
« o ro  « I c »  F « to r« i  « "  10 S2CV20O2. !*ecrcív> » -  10.024520151 e c o m  a  L ei F e d e ra ! st11 
8 4 6 &  1993 . < « jo  o iy e lo  é  H x ç iw t»  de; P te ç o »  p a ra  aqw rsíçào  d e  c o m M v e l  p a ra  
in e fe iii téa  4 c  M a rc o s  P a r e n te ,  eo tif .irm e  c t t t a í  e  a n e v o s  A ía d h sm eiU o  d a *  P ro p o s ta s : d ia  
12 I 2 '7 0 2 2 . IK» I n»;err*mct»rr> d .ts  Pi.»iK»sSas d w  22 12’2 0 2 2  «s >á> <M) h o ra» . I n ic io  d» 
S e s sã o  d e  d is p u ta  d e  p r e s o s , d ia  2 2  12 2 0 2 2  á* IW ;I0  h o ra s ; R c f c r ó ic i»  d c  tc m jn j. i lo rá fk »  
d e  H ra s jl ia ; O  F d ilü l e o m p le fn  e s ta n i  à  tl» tp o s tc á o  d o s  iii te re ssa d i »s n a  f  P I  . tttie  d e v e rã o  
« o iic io tr  v ia  c o rre io  e le t r ô n ic o  íi.tó.0.2.1 («á-üáiaÜAy.BL

M areem  l':*»eitte I T I i ,  OX i k  ife trc m b ro  sie 202.2.

W0I.V V ie ira  d e  M e n e v ; ,  
Pnr>r,ocifo O fic ia i  «to M u n ic íp io

L V 1 B  V I O  l)K  t  O V I  H V I'O

íiwsMgífellKtadc N-' « 1 5 -2 0 2 2  - Pr.»? A»lm n '  0 0 $ .OOK$i2 ’2«»22 •>' 142 2 022
C o o u a ta o ie  P R K F U I t K A  M I M t  l» V \l l»K M v R t í l S  P  A I * K \ I  K .P I .  p e ss .e , 
jw tÜ M  d e  d ire i to  p ú b lío o  in te rn o . O é i '1  „  0<i.5 5 4 -1 .» 1*0001 -96 . c>*»i» se d e  s itua tl»  »<:*. 
p rax »  D y m o  P íw *  F e rre ira . C « t» r« . <• 2a t .  t  i p- A 4.S49 -00Ô  m iA r a w  rapreccii«i«<l.i 
pefe* S t Cíc-drscm A tv é s  R u é ^ m i .  P r c lc í t»  M utiici{« tí. p o r m k n  d«  C a r tw ra  d c  
Isk n tid a d c  ti“ 1 ITT 114 SS5* PI.
CtmintfauLv. W B  1’ K O IH  Í ( H .S  A K  I I S I  IC  A S  K M l  Sl<  V IS J . n >  \ .  i n s c r í i u t a t  n a
( MM «ob « »* 07.024.24V1000I-.T2. u fli se d e  » R R  C O R O N E L  Pí D R O  M O U R A . „ 
12 0 . C E P :0 5  I 18 -0 4 0 . Itotrri»  V»l» N o v a  J a z i a m .  S ã o  P a u to . rejw esenlíw Ja p o r  
W a sh in g to n  L u iz  B a tis ta  Bra»ile«*o, c è d u ln  d e  id e n tid a d e  n  22..VP>..R‘>2-S.

O h je u v  C atO tu taç**  d c  auaev io  a it is l ic u  W A ü H I W iT O N  íiR A S II  F IR O  pura  
t-iJH tcJw nracio <k> « m v e ra â r to  de- M a rc o s  t*ar«srac- P!

F u n d a m e n ta ç ã o  L ega! A n . 25  <~<iput. in c i to  U I cJ< A rr 13 eia L er  S «*66*93

V iggírc**  3 L 12- 3 0 2 2

V a ia r : K S 7Ü.ÍXKLO« i .o te n ta  m il reuna i

SkH acà.. OivaiHKiHao.» P róprú* . FP M  e  «iui«w

D ata  d» twsinadwr» 30  <k n o v e m b ro  d e  2022

P r a ç a  üym ®  M rrrahet. 2 6 1  C * r » t i o - C e P  0 4 .8 4 ^ 0 0 0 .  tot « 9  3 5 4 1 -1 2 7 7
C N P J . 0« -S S 4  i;iatO O Q 1-96 í  p |Tt>tfe4«Adwnwtvo w a r e B l« á ^ g in afe. .-iem -  « t a r a e a A m i M  • Pm »u

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

http://www.diariooficialdasprefeituras.org


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
TOM AD A DE PREÇOS N? 6/2022 - PMJM/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N*. 00.077/2022 - PMJM/PI.
OBJETO Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civii, para 
pavimentação asfáltica em CBUQ de vias públicas do município de Jardim do Mulato/Pi, 
conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto Básico, Convênio ns 
917908/2021/Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA/Proposta n̂  041867/2021. 
Pelo Presente Termo, e de acordo com o Relatório da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Jardim do Muiato/PMJM/PI, é que reconheço o resultado da 
licitação como legítimo eficiente e eficaz, depois de avaliados os encaminhamentos e ritos 
processuais. HOMOLOGO o Procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Preços NS. 
006/2022/PMJM/PI, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO 
DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PAVIMENTAÇAO ASFÁLTICA EM CBUQ DE VIAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES NO EDITAL, PROJETO BÁSICO, CONVÊNIO N2 917908/2021/MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA/PROPOSTA N2 041867/2021, sendo vencedora a 
Empresa: F ALVES PEREIRA EIRELI - ME, no valor de R$ 342.500,00 (Trezentos e Quarenta 
e Dois Mil e Quinhentos Reais), e para que produza os efeitos jurídicos legais.

Jardim do Mulato-PI, 8 de dezembro de 2022.
DEJAIR UMA DE SOUSA 

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO  
TO M AD A DE PREÇOS N® 5/2022 - PMJM/PI

BOLETIM INFORMATIVO
TOMADA DE PREÇOS NS. 05/2022 - PMJM/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N». 00.070/2022 - PMJM/PI.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil, para 
pavimentação asfáltica de vias públicas na zona urbana do município de Jardim do 
Muiato/PI, conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto Básico, 
Convênio ns 919892/2021/CODEVASF.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim do 
Mulato/PI, instituída pela Portaria 015/2022, de 03 de janeiro de 2022, vem por intermédio 
do presente BOLETIM, publicar o resultado do julgamento da Tomada de Preços 
05/2022/PMJM/PI, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL, PROJETO BÁSICO, CONVÊNIO NS 
919892/2021/CODEVASF, aberta e julgada no dia 01/12/2022, 24/12/2022 de acordo com 
o disposto no art. 16 da Lei 8.666/93.

Licitante Vencedor: F ALVES PEREIRA EIRELI - ME.
Valor Global: R$ 363.144,00 (Trezentos e Sessenta e Três Mil Cento e Quarenta 

e Quatro Reais).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO DA 

CONSTRUÇÃO CIVÍL, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL, PROJETO BÁSICO, CONVÊNIO Ne 
919892/2021/CODEVASF.

A presente licitação importou no valor global de R$ 363.144,00 (Trezentos e 
Sessenta e Três Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais).

INFORMAÇÕES: CPL - Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato - Pi, na Avenida 
Jaime Soares, ns 420, Bairro Centro em Jardim do Muiato/PI, CEP 64.4950.-000, e-mail: 
cpl.jardimdomuiato@gmail.com.

Jardim do Mulato-PI, 8 de dezembro de 2022.
DEJAIR LIMA DE SOUSA 

Prefeito/PMJM/PI

RESULTADO DE JULGAMENTO  
TOM AD A DE PREÇOS N2 6/2022 - PMJM/PI

BOLETIM INFORMATIVO
TOMADA DE PREÇOS NS. 06/2022 - PMJM/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N». 00.077/2022 - PMJM/PI.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civii, para 
pavimentação asfáltica em CBUQ de vias públicas do município de Jardim do Mulato/PI, 
conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto Básico, Convênio ns 
917908/2021/Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA/Proposta ns 041867/2021.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim do 
Mulato/PI, instituída pela Portaria 015/2022, de 03 de janeiro de 2022, vem por intermédio 
do presente BOLETIM, publicar o resultado do julgamento da Tomada de Preços 
06/2022/PMJM/PI, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVÍL, PARA PAVIMENTAÇAO ASFÁLTICA EM CBUQ DE VIAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES NO EDITAL, PROJETO BÁSICO, CONVÊNIO NS 917908/2021/MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA/PROPOSTA NS 041867/2021, aberta e julgada no dia 
08/11/2022, 24/12/2022 de acordo com o disposto no art. 16 da Lei 8.666/93.

Licitante Vencedor: F ALVES PEREIRA EIRELI - ME.
Valor Global: R$ 342.500,00 (Trezentos e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos

Reais).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO DA 

CONSTRUÇÃO CIVÍL, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DE VIAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES NO EDITAL, PROJETO BÁSICO, CONVÊNIO NS 917908/2021/MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA/PROPOSTA N? 041867/2021.

A presente licitação importou no valor global de R$ 342.500,00 (Trezentos e 
Quarenta e Dois Mil e_Quinhentos Reais).

INFORMAÇÕES: CPL - Prefeitura Municipal de Jardim do Muiato - PI, na Avenida 
Jaime Soares, n9 420, Bairro Centro em Jardim do Mulato/Pi, CEP 64.4950.-000, e-mail: 
cpl.jardimdomulato@gmail.com.

jardim do Mulato-PI, 8 de dezembro de 2022.
DEJAIR LIMA DE SOUSA 

Prefeito/PMJM/PI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato Contrato Administrativo N.e 087/2022 - PMJC. Dispensa de licitação N? 041/2022. 
Contratante: Município de João Costa - PI. Contratado: HLA Engenharia e Empreendimentos 
Imobiliários Ltda, CNPJ/MF n= 36.139.664/0001-83. Objeto: Serviços técnicos especializados 
para a elaboração do projeto executivo da obra de pavimentação em paraleiepípedo de vias 
púbiicas do município de João Costa/PI, objeto do Convênio N9 031857/2021 - Ministério do 
Desenvolvimento Regional. Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais). Recursos e dotação 
orçamentária: Convênio N$ 031857/2021 - Ministério do Desenvolvimento Regionai. Vigência: 
12 meses a contar da data da sua assinatura. João Costa (PI), 07 de dezembro de 2022.

públicas do município de João Costa/PI, objeto do Convênio NS 035664/2021 - Ministério do 
Desenvolvimento Regional. Valor: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais). Recursos e dotação 
orçamentária: Convênio N2 035664/2021 - Ministério do Desenvolvimento Regional/Mdr - 
Codevasf/Tesouro Municipal. Vigência: 12 meses a contar da data da sua assinatura. João Costa 
(Pi), 07 de dezembro de 2022.

Extrato Contrato Administrativo N.s 089/2022 - PMJC. Dispensa de licitação NS 043/2022. 
Contratante: Município de João Costa - Pi. Contratado: HLA Engenharia e Empreendimentos 
Imobiliários Ltda, CNPJ/MF ne 36.139.664/0001-83. Objeto: Serviços técnicos especializados 
para a elaboração do projeto de engenharia para pavimentação asfáltica de vias púbiicas do 
município de João Costa/PI, objeto do Convênio N̂  934670/2022 - MDR/CAIXA. Valor: R$ 
28.830,57 (vinte e oito mil oitocentos e trinta reais e cinquenta e sete centavos). Recursos e 
dotação orçamentária: Convênio N2 934670/2022 - MDR/CAIXA /Tesouro Municipal. Vigência: 
12 meses a contar da data da sua assinatura. João Costa (PI), 09 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 18/2022

Proc. Admin. n° 2940/2022. Objeto: registro de preços p/eventuai contratação parcelada 
de empresa especializada, aquisição de pneus/baterias diversos, utilização nos veículos e 
máquinas componentes da frota oficial do Município, cfe. necessidades da Prefeitura, 
especificações e quantitativos no Termo de Referência do edital. Tipo: menor preço, 
adjudicação por lote. Disputa: aberta. Recebimento propostas: 13/122022, às 09h, 
abertura: 23/122022, às 09h. Sessão de disputa: 23/12/2022, às 09hl0, site: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital: no site citado, lagoaalegre.pi.gov.br ou
sistemas.tce.pi.gov.br/muralic. Informações: lagoaalegrecpl@hotmail.com ou na sala do 
Setor de Licitações, Pç Raul da Silva Costa, 81, Centro, de 2̂  à 6§, das 08h às 14h.

GEANE MARIA OLIVEIRA DA COSTA FERREIRA 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N* 47/2022

Proc. Adm. ns 001.0000822/2022. Tipo Menor Preço por item. Objeto: Registro de Preços 
para fornecimento de lanches, salgados, bolos e congêneres, para consumo em eventos 
coordenados pelas Sec. Municipais, cfe., edital/anexos. Acolhimento Propostas: 
12/12/2022. Encerramento das Propostas: 22/12/2022 às 08h. Sessão disputa: 22/12/2022 
às 08hl0.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N$ 48/2022

Proc. Adm. n® 001.0000821/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de combustível para Prefeitura, conforme edital e anexos. Acolhimento das 
Propostas: 12/12/2022. Encerramento das Propostas: 22/12/2022 às 09h. Sessão de 
disputa: 22/12/2022 às 09hl0.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N? 49/2022

Proc. Adm. n2 001.0000812/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de material permanente para as Secretarias Municipais, cfe., edital e 
anexos. Acolhimento das Propostas: 12/12/2022. Encerramento das Propostas: 22/12/2022 
às lOh. Sessão de disputa: 22/12/2022 às lOhlO. Referência de tempo dos certames: 
Horário de Brasília. Editais disponíveis na CPL ou e-maii: 
cplmarcosparente2021@gmail.com.

WILLY VIEIRA DE MENESES 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 028/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Massapê. Objeto: 
Aquisição de material permanente. Contratadas: ALAN GONÇALVES DE SOUSA VIANA (CNPJ 
N? 07.393.934/0001-80), Valor estimado: R$ 176.139,00; EUGRES ALVES DE MOURA (CNPJ 
N2 18.494.962/0001-00), Valor estimado: R$ 39.724,00. Fonte do recurso: Orçamento Geral 
2022/ outros; Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 07/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Ns 009/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Massapê do 
Piauí - PI. Contratada: VERMELHA CONSULTORIA LTDA EPP (CNPJ n° 33.535.050/0001-22). 
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projeto executivo de pavimentação de vias 
públicas em paraleiepípedo na zona urbana de Massapê do Piauí - PI, de acordo com o 
Convênio n° 919459/2021 - CODEVASF. Valor total: R$11.127,33. Recursos: orçamento 
geral/outros. Fundamentação legal: Art. 75, I, Lei n° 14.133/2021, e Decreto n° 
10.922/2021. Vigência: Até 12 meses, podendo ser prorrogado e/ou aditivado. Assinatura: 
07/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 008/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Massapê do 
Piauí - PI. Contratada: VERMELHA CONSULTORIA LTDA EPP (CNPJ n° 33.535.050/0001-22). 
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projeto executivo de recuperação de 
estradas vicinais na zona rural de Massapê do Piauí, relativo ao Convênio n° 919903/2021- 
CODEVASF. Valor total: R$13.909,16. Recursos: orçamento geral/outros. Fundamentação 

legal: Art. 75, I, Lei n° 14.133/2021, e Decreto n° 10.922/2021. Vigência: Até 12 meses, 
podendo ser prorrogado e/ou aditivado. Assinatura: 07/12/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Procedimento de Dispensa n° 009/2022. Modalidade: Dispensa 009/2022. Objeto:
Prestação de serviços de elaboração de projeto executivo de pavimentação de vias públicas 
em paraleiepípedo na zona urbana de Massapê do Piauí - PI, de acordo com o Convênio 
n° 919459/2021 - CODEVASF. Adjudico a orientação técnica da Comissão de Contratação, e 
homologo a referida e determino a contratação de VERMELHA CONSULTORIA LTDA EPP 
(CNPJ N° 33.535.050/0001-22).

Massapê - Pi, 7 de dezembro de 2022.
RIVALDO DE CARVALHO COSTA 

Prefeito
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Procedimento de Dispensa n° 008/2022. Modalidade: Dispensa 008/2022. Objeto:
Prestação de serviços de elaboração de projeto executivo de recuperação de estradas 
vicinais na zona rural de Massapê do Piauí, relativo ao Convênio n° 919903/2021- 
CODEVASF. Adjudico a orientação técnica da Comissão de Contratação, e homologo a 
referida e determino a contratação de VERMELHA CONSULTORIA LTDA EPP (CNPJ N° 
33.535.050/0001-22).

Massapê - Pi, 7 de dezembro de 2022.
RIVALDO DE CARVALHO COSTA 

Prefeito

Extrato Contrato Administrativo N.s 088/2022 - PMJC. Dispensa de licitação N$ 042/2022. 
Contratante: Município de João Costa - PI. Contratado: HLA Engenharia e Empreendimentos 
imobiliários Ltda, CNPJ/MF n2 36.139.664/0001-83. Objeto: Serviços técnicos especializados 
para a elaboração do projeto executivo da obra de pavimentação em paraleiepípedo de vias

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900255

0 - Documento assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001, icp 
que institui a tnfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:cpl.jardimdomuiato@gmail.com
mailto:cpl.jardimdomulato@gmail.com
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
mailto:lagoaalegrecpl@hotmail.com
mailto:cplmarcosparente2021@gmail.com
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


12/12/2022 22:39 BBMnet

Consulta de Resultados x
EDITAL DE LICITAÇÃO #  D O W N LO A D  D O  I O IT A t ‘j A L A  D t  NE G O C IA Ç Ã O  ) (p S O L IC IT A R  ESC LA R EC IM EN TO S  j f j l  IM P U G N A R  j C g V IS U A L IZ A R E S C L A R E C IM E N T O S

1 }[TAL

Edital: 00049/2022
Ó rg ão  p ro m o to r: Prefeitura Municipal de Marcos Parente 
U n id a d e  C om p rado ra :

O b je to : Registro de Preços para aquisição de material permanente para as secretarias municipais de Marcos Parente, conforme edital e anexos 
Lo ca i d a  D isp u ta : Internet - site: https://www2.bbmnet.com .br/bbmnet

In fo rm a çõ e s: 89 9947-5752 P regoe tro : W illy Vieira de Meneses

D a ta  e  H o ra  do  In íc io  d e  R e ceb im en to  d e  P ro p o s ta s : 12/12/2022 21:30:00

D a ta  e  H o ra  d o  F im  de  R e ceb im en to  d e  P ro p o s ta s : 22/12/2022 10:00:00

A b e r tu ra  d a s  p ro p o s ta s  e in íc io  d a  e ta p a  d e  ian ce s: 22/12/2022 10:10:00
M od a lid a d e : Pregão

O b je t iv o : Registro de Preço

Fo rm a  de  co ta ção : Menor Preço

E q u ip e  d e  A po io : C iezio Martins da Silva, Andressa Vieira Guimaraes

V a lid a d e  da  P ro p o s ta  (d ia s ) :  60

D u ra ção  e ta p a  de  la n ce s  (tem p o  o rd in á r io ) :  10

T ip o  d e  T é rm in o : Prorrogação Automática

P o rc en ta g e m  de  d e sem p a te : 5

T em po  nova  p ro p o s ta  m ic ro e m p re sa  (m in .): 5

T em po  de  d e s co n e x ã o  do  P re g o e iro  (m in .) :  10

V a lo r  O fe rta d o  po r: Unitário

Fax  pa ra  H ab ilita çã o :

O pção  d e  D e s c la s s if ic a ç ã o  na  R e g ra  d e  10% : Não 

P ra zo  em  d ia s  ú te is  p a ra  m an ife s ta ç ã o  d e  re cu rso : 0

Lo te  P ro d u to s
Liquidificador 
Industrial de 
Baixa Rotação 8 

j  Litros; baixa 
rotação, 
funciona como 
um triturador, 
mot
Liquidificador 
Industrial de 
Baixa Rotação 6 

2 Litros; baixa
rotação, 
funciona como 
um triturador, 
mot

Sm art TV 43"; 
Crysta l 4K com 
painel VA.

 ̂ Bordas super
finas aumentam 
ainda mais o 
campo de visão 
e de

Mesa para 
escritório reta 
em MDF e 

4 estrutura em
ferro c/ pintura 
em epóxi na cor 
cinza claro a 
trata

Cadeira p/ 
escritório, 
modelo

j. executiva
digitador c/ 5 
rodízios e apoio 
p/ braços fixo, 
sistema de e

Cadeira para
escritório,
modelo

6 secretaria fixa 
palito, estrutura 
de ferro de cano 
com pintura em 
ep

Armário de aço 
grande c/ 2 
portas P.A.; 4

7 prateleiras 
(sendo 3 
reguláveis), 
sistem a de 
cremalheira p

Armário de aço 
grande
confeccionado 

_ em chapa n° 26
B (0,45mm), 2

porta com 
reforço interno e 
4  prateie

9 Armário de aço
pequeno 
confeccionado

Q u an tid a d e

3,00

20,0:

20,00

30,00

4,00

U n id a d e  V a lo r  U n itá r io  d e  R e fe rê n c ia  S itu a çã o  P a r t ic ip a c a o  do  L ic ita n te  R e la tó r io  d e  d is p u ta  S a la  d e  N eg o c ia ç ão

Unidade 1.933,33
Aberto para 

propostas/Em 
Andamento

P a r t ic ip a çã o  E x c lu s iv a  
M E /E P P /C O O P

E M T R ftR

Unidade 1.655,00
Aberto para 

propostas/Em 
Andamento

P a r t ic ip a ç ã o  E x c lu s iv a  
M E /E P P /C O O P

Unidade 3.516,67
Aberto para 

propostas/Em 
Andamento

P a r t ic ip a ç ã o  E x c lu s iv a  
M E /E P P /C O O P

Unidade 535,00
Aberto para 

propostas/Em 
Andamento

P a r t ic ip a çã o  E x c lu s iv a  
M E /E P P /C O O P

Unidade 732,00
Aberto para 

propostas/Em 
Andamento

P a r t ic ip a çã o  E x c lu s iv a  
M E /E P P /C O O P

S f iT R R R

Unidade 232,33
Aberto para 

propostas/Em 
Andamento

P a r t ic ip a çã o  E x c lu s iv a  
M E /E P P /C O O P

EMTRftR

Unidade 1.288,33
Aberto para 

propostas/Em 
Andamento

P a r t ic ip a çã o  E x c lu s iv a  
M E /E P P /C O O P

Unidade 990,33
Aberto para 

propostas/Em 
Andamento

P a r t ic ip a çã o  E x c lu s iv a  
M E /E P P /C O O P

Unidade 843,33 Aberto para P a r t ic ip a çã o  E x c lu s iv a  
propostas/Em M E /E P P /C O O P
Andamento

https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/licitacao/DetalharEdital.aspx?chaveEdítal=63601&AdicionarltemVisualizar=true 1/2

https://www2.bbmnet.com.br/bbmnet
https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/licitacao/DetalharEdital.aspx?chaveEd%c3%adtal=63601&AdicionarltemVisualizar=true


12/12/2022 22:39 BBMnet
em chapa n° 26 
(0,45mm), com
2 porta com 
reforço interno e
3 pr
Estante de aço 
aberta com 06 
prateleiras 
(bandejas) com 
reforço, 
confeccionado 
em chapa, 
sendo a ban

f FLS.: 
43S.1

Aberto para 
propostas/Em 
Andamento,

P a rtic ip a çã o  E x clu siv a  
M E /E P P /C O O P

1 2 3 4 5 6 7

https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/licitacao/DetalharEdital.aspx?chaveEdital=6360l&AdicionarltemVisualizar=true

https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/licitacao/DetalharEdital.aspx?chaveEdital=6360l&AdicionarltemVisualizar=true


Estado do Piauí 
Tribunal de Contas

Fl S.: i í í |
-SS,: }

T R IB IN A I.

LicitaçõesWeb - Recibo de Divulgação
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017

DKCONTAS 
DO ESTADO 

DO PI A l í

Órgão : P. M. DE MARCOS PARENTE
-----------  processo tce ----- ----------------  processo administrativo ----------- -------------------  procedimento --------------------

LW-011546/22 001. 0000812/2022 49/2022

--------  data ult publicação -------- ------------- data abertura -------------

12 / 12/2022 22 / 12/2022  10:10

------------- tipo do objeto -------------
Aquisição de Bens (Material 

Permanente)

,---------------------------------------------------------------------- descrição do objeto ___________________________________________________________
Registro de Preços para aquisição de material permanente para as secretarias municipais de 
Marcos Parente, conforme edital e anexos

modalidade

Pregão

forma de julgamento

Menor preço

data divulgação

12/ 12/2022

Impresso em 12/12/2022 22:38 Página 1/1


